142272_4104739

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О прекращении производства по делу

г. Москва                   Дело № А40-38223/2012

07 августа 2012 года                          104-356

Арбитражный суд г. Москвы в составе:

Председательствующего судьи Хвостовой Н.О./единолично/

при ведении протокола секретарем судебного заседания Макаровой Л.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по иску

Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Объединение

строительных организаций среднего и малого бизнеса»

к Обществу с ограниченной ответственностью «Стайл»

о взыскании членских взносов в размере 56 250 руб.

при участии:

от истца – Шевчук Д.А. по дов. от 20.09.2011г. №24

СУД УСТАНОВИЛ:

 Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство «Объединение

строительных организаций среднего и малого бизнеса» обратилась в Арбитражный суд

города Москвы с исковым заявлением к Обществу с ограниченной ответственностью

«Стайл» о взыскании членских взносов в размере 56 250 руб., на основании ст. 26

Федерального закона от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст. 12

Федерального закона от 01.12.2007г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях».

В судебном заседании в порядке ст. 163 Арбитражного процессуального кодекса

РФ объявлялся перерыв с 31.07.2012г. до 07.08.2012г.

В судебном заседании представителем истца заявлено в порядке ч. 2 ст. 49

Арбитражного процессуального кодекса РФ о полном отказе от иска и о прекращении

производства по делу, указал, что последствия прекращения производства по делу, в

связи с принятием судом отказа от иска, предусмотренные ч. 3 ст. 151 Арбитражного

процессуального кодекса РФ, ему понятны.

Рассмотрев заявленное представителем истца ходатайство, исследовав

представленные доказательства и заслушав в судебном заседании представителя истца,

суд приходит к выводу, что заявленное истцом ходатайство подлежит удовлетворению.

В соответствии с п. 2 ст. 49 Арбитражного процессуального кодекса РФ истец

вправе при рассмотрении дела в арбитражном суде любой инстанции до принятия

судебного акта, которым заканчивается рассмотрение дела в суде соответствующей

инстанции, отказаться от иска полностью или частично.

Принимая во внимание, что отказ от иска является правом истца отказаться от

материально-правовых притязаний к ответчику и, следовательно, от дальнейшего

производства по делу, учитывая, что заявленный отказ от иска, подписан полномочным

2

лицом – Шевчук Д.А., не противоречит закону и не нарушает права других лиц,

участвующих в деле, суд, на основании ст. 333.40 Налогового кодекса РФ, п. 6

Информационного письма Высшего Арбитражного Суда РФ и руководствуясь ст.ст. 49,

121, 122, 123, п. 4 ч. 1 ст. 150, ст.ст. 151, 159, 163, 184-186, 188 Арбитражного

процессуального кодекса РФ, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

 Принять отказ от иска Саморегулируемой организации Некоммерческое

партнерство «Объединение строительных организаций среднего и малого бизнеса» к

Обществу с ограниченной ответственностью «Стайл» о взыскании членских взносов в

размере 56 250 руб.

 Производство по делу № А40-38223/2012-104-356, прекратить.

Возвратить Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство

«Объединение строительных организаций среднего и малого бизнеса» из дохода

федерального бюджета Российской Федерации государственную пошлину в размере

2 240 (Две тысячи двести сорок) руб., перечисленную по платежному поручению от

06.02.2012г. №81.

Определение суда может быть обжаловано в течение месяца в Девятый

арбитражный апелляционный суд в порядке апелляционного производства.

СУДЬЯ:                                           Н.О. Хвостова